

证券代码：000982 证券简称：*ST 中绒 公告编号：2018-76

宁夏中银绒业股份有限公司 关于 2017 年年度报告的补充更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

宁夏中银绒业股份有限公司(以下简称“公司”、“本公司”或“中银绒业”)2018年4月28日披露2017年年度报告全文(公告编号：2018-47)及摘要(公告编号：2018-46)后，公司收到深圳证券交易所的年报问询函，经交易所事后审查以及公司自查，现对公司2017年年报补充更正披露如下：

一、原公告内容：“第二节 公司简介和主要财务指标 五、其他有关资料 (年报全文第 6 页)原披露如下：

公司聘请的会计师事务所

会计师事务所名称	立信会计师事务所(特殊普通合伙)
会计师事务所办公地址	北京市海淀区西四环中路 16 号 7 号楼 10 层
签字会计师姓名	于新波、张福建

公司聘请的报告期内履行持续督导职责的保荐机构

适用 不适用

公司聘请的报告期内履行持续督导职责的财务顾问

适用 不适用

现补充更正为：

公司聘请的会计师事务所

会计师事务所名称	立信会计师事务所(特殊普通合伙)
会计师事务所办公地址	北京市海淀区西四环中路 16 号 7 号楼 10 层
签字会计师姓名	罗振邦 于新波

公司聘请的报告期内履行持续督导职责的保荐机构

适用 不适用

公司聘请的报告期内履行持续督导职责的财务顾问

适用 不适用

二、原公告内容：“第四节 经营情况讨论与分析 四、资产及负债情况 3、截至报告期末的资产权利受限情况(年报全文第 18 页)原披露如下：

项 目	期末账面价值	-受限原因
-----	--------	-------

货币资金	47,432,293.75	借款保证金、票据保证金等
存货	311,758,731.48	用于银行借款抵押
固定资产	4,214,460,770.40	用于银行借款抵押
无形资产	148,410,253.45	用于银行借款抵押
投资性房地产	46,116,823.85	用于银行借款抵押
合计	4,768,178,872.93	--

现补充更正为：

单位：元

项 目	期末账面价值	受限原因
货币资金	47,432,293.75	借款保证金、票据保证金等
存货	311,758,731.48	用于银行借款质押
固定资产	4,214,460,770.40	用于银行借款抵押
无形资产	148,410,253.45	用于银行借款抵押
投资性房地产	46,116,823.85	用于银行借款抵押
应收账款	182,442,304.00	用于银行借款质押
合计	4,950,621,176.93	

三、原公告内容：“第五节 重要事项 九、聘任、解聘会计师事务所情况（年报全文第 30 页）原披露如下：

境内会计师事务所名称	立信会计师事务所（特殊普通合伙）
境内会计师事务所报酬（万元）	192
境内会计师事务所审计服务的连续年限	2
境内会计师事务所注册会计师姓名	于新波 张福建
境内会计师事务所注册会计师审计服务的连续年限	2
境外会计师事务所名称（如有）	无

现补充更正为：

境内会计师事务所名称	立信会计师事务所（特殊普通合伙）
境内会计师事务所报酬（万元）	192
境内会计师事务所审计服务的连续年限	2
境内会计师事务所注册会计师姓名	罗振邦 于新波

境内会计师事务所注册会计师审计服务的连续年限	1	2
境外会计师事务所名称（如有）	无	

四、原公告内容：“第五节 重要事项 十七、重大合同及其履行情况 2、重大担保（1）担保情况（年报全文第 42 页）原披露如下：

单位：万元

公司及其子公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）								
担保对象名称	担保额度 相关公告 披露日期	担保额度	实际发生日 期（协议签署 日）	实际担保 金额	担保类型	担保期	是否履 行完毕	是否为 关联方 担保
公司对子公司的担保情况								
担保对象名称	担保额度 相关公告 披露日期	担保额度	实际发生日 期（协议签署 日）	实际担保 金额	担保类型	担保期	是否履 行完毕	是否为 关联方 担保
子公司对子公司的担保情况								
担保对象名称	担保额度 相关公告 披露日期	担保额度	实际发生日 期（协议签署 日）	实际担保 金额	担保类型	担保期	是否履 行完毕	是否为 关联方 担保
宁夏中银绒业原 料有限公司	2017 年 04 月 29 日	167,744	2015 年 06 月 18 日	9,800	连带责任 保证	借款到期 后两年	否	是
宁夏中银绒业原 料有限公司	2017 年 04 月 29 日	167,744	2015 年 07 月 09 日	11,200	连带责任 保证	借款到期 后两年	否	是
宁夏中银邓肯服 饰有限公司	2017 年 04 月 29 日	167,744	2017 年 08 月 11 日	1,170	连带责任 保证	借款到期 后两年	否	是
宁夏中银邓肯服 饰有限公司	2017 年 04 月 29 日	167,744	2015 年 12 月 30 日	5,367	连带责任 保证	借款到期 后两年	否	是
中银柬埔寨纺织 品有限公司	2017 年 04 月 29 日	167,744	2017 年 03 月 13 日	293.59	连带责任 保证	借款到期 后两年	否	是
中银柬埔寨纺织 品有限公司	2017 年 04 月 29 日	167,744	2017 年 07 月 03 日	587.19	连带责任 保证	借款到期 后两年	否	是
中银柬埔寨纺织 品有限公司	2017 年 04 月 29 日	167,744	2017 年 07 月 04 日	678.53	连带责任 保证	借款到期 后两年	否	是
中银柬埔寨纺织 品有限公司	2017 年 04 月 29 日	167,744	2017 年 07 月 05 日	685.05	连带责任 保证	借款到期 后两年	否	是
中银柬埔寨纺织 品有限公司	2017 年 04 月 29 日	167,744	2017 年 07 月 06 日	685.05	连带责任 保证	借款到期 后两年	否	是

	日							
中银柬埔寨纺织品有限公司	2017年04月29日	167,744	2017年07月07日	587.19	连带责任保证	借款到期后两年	否	是
报告期内审批对子公司担保额度合计 (C1)			16,744	报告期内对子公司担保实际发生额合计 (C2)				4,691.94
报告期末已审批的对子公司担保额度合计 (C3)			16,744	报告期末对子公司实际担保余额合计 (C4)				31,058.93
公司担保总额 (即前三大项的合计)								
报告期内审批担保额度合计 (A1+B1+C1)			16,744	报告期内担保实际发生额合计 (A2+B2+C2)				4,691.94
报告期末已审批的担保额度合计 (A3+B3+C3)			16,744	报告期末实际担保余额合计 (A4+B4+C4)				31,058.93
实际担保总额 (即 A4+B4+C4) 占公司净资产的比例				16.29%				
其中:								
直接或间接为资产负债率超过 70% 的被担保对象提供的债务担保余额 (E)				6,537				
上述三项担保金额合计 (D+E+F)				6,537				
对未到期担保, 报告期内已发生担保责任或可能承担连带清偿责任的情况说明 (如有)				无				
违反规定程序对外提供担保的说明 (如有)				无				

采用复合方式担保的具体情况说明

公司对子公司宁夏中银邓肯服饰有限公司的 1170 万元担保为设备抵押和连带责任担保。

现补充更正为:

单位: 万元

公司及其子公司对外担保情况 (不包括对子公司的担保)								
担保对象名称	担保额度 相关公告 披露日期	担保额度	实际发生日期 (协议签署日)	实际担保 金额	担保类型	担保期	是否履 行完毕	是否为 关联方 担保
公司对子公司的担保情况								
担保对象名称	担保额度 相关公告 披露日期	担保额度	实际发生日期 (协议签署日)	实际担保 金额	担保类型	担保期	是否履 行完毕	是否为 关联方 担保
宁夏中银绒业原料有限公司	2017年04月29日	167,744	2015年06月18日	9,800	连带责任保证	借款到期后两年	否	是
宁夏中银绒业原料有限公司	2017年04月29日		2015年07月09日	11,200	连带责任保证	借款到期后两年	否	是
宁夏中银邓肯服饰有限公司	2017年04月29日		2017年08月11日	1,170	连带责任保证	借款到期后两年	否	是

宁夏中银邓肯服饰有限公司	2017年04月29日		2015年12月30日	5,367	连带责任保证	借款到期后两年	否	是
中银柬埔寨纺织品有限公司	2017年04月29日		2017年03月13日	293.59	连带责任保证	借款到期后两年	否	是
中银柬埔寨纺织品有限公司	2017年04月29日		2017年07月03日	587.19	连带责任保证	借款到期后两年	否	是
中银柬埔寨纺织品有限公司	2017年04月29日		2017年07月04日	678.53	连带责任保证	借款到期后两年	否	是
中银柬埔寨纺织品有限公司	2017年04月29日		2017年07月05日	685.05	连带责任保证	借款到期后两年	否	是
中银柬埔寨纺织品有限公司	2017年04月29日		2017年07月06日	685.05	连带责任保证	借款到期后两年	否	是
中银柬埔寨纺织品有限公司	2017年04月29日		2017年07月07日	587.19	连带责任保证	借款到期后两年	否	是
报告期内审批对子公司担保额度合计 (B1)			167,744	报告期内对子公司担保实际发生额合计 (B2)				4,691.94
报告期末已审批的对子公司担保额度合计 (B3)			167,744	报告期末对子公司实际担保余额合计 (B4)				31,058.93
子公司对子公司的担保情况								
担保对象名称	担保额度 相关公告 披露日期	担保额度	实际发生日期 (协议签署日)	实际担保 金额	担保类型	担保期	是否履 行完毕	是否为 关联方 担保
公司担保总额 (即前三大项的合计)								
报告期内审批担保额度合计 (A1+B1+C1)			167,744	报告期内担保实际发生额合计 (A2+B2+C2)				4,691.94
报告期末已审批的担保额度合计 (A3+B3+C3)			167,744	报告期末实际担保余额合计 (A4+B4+C4)				31,058.93
实际担保总额 (即 A4+B4+C4) 占公司净资产的比例				16.29%				
其中:								
直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保余额 (E)				6,537				
上述三项担保金额合计 (D+E+F)				6,537				
对未到期担保, 报告期内已发生担保责任或可能承担连带清偿责任的情况说明 (如有)				无				
违反规定程序对外提供担保的说明 (如有)				无				

采用复合方式担保的具体情况说明

公司对子公司宁夏中银邓肯服饰有限公司的 1170 万元担保为设备抵押和连带责任担保。

五、原公告内容：“第五节 重要事项 十七、重大合同及其履行情况 3、委托他人进行现金资产管理情况（1）委托理财情况（年报全文第 42 页）原披露如下：

适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

现补充更正为：

适用 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型	委托理财的资金来源	委托理财发生额	未到期余额	逾期未收回的金额
银行理财产品	自有资金	2,178	783	0
合计		2,178	783	0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

适用 不适用

六、年度报告“第十一节 财务报告”七 合并财务报表项目注释 9 其他应收

款（4）其他应收款按款项性质分类情况（年报全文第 135 页）原披露为：

单位：元

款项性质	期末账面余额	期初账面余额
应收民贸贴息		7,981,480.00
应收出口退税	234,502,983.93	173,416,621.45
保证金、押金、备用金	10,462,607.09	12,096,202.05
往来借款（资金拆借）	51,350,883.35	8,296,111.47
代扣代缴款		86,463.30
其他	934,599.41	81,615.43
合计	297,251,073.78	201,958,493.70

现补充更正为：

单位：元

款项性质	期末账面余额	期初账面余额
应收民贸贴息		7,981,480.00
应收出口退税	234,502,983.93	173,416,621.45
保证金、押金、备用金	31,718,639.98	12,096,202.05
往来借款（资金拆借）	30,094,850.46	8,296,111.47
代扣代缴款		86,463.30
其他	934,599.41	81,615.43

合计	297,251,073.78	201,958,493.70
----	----------------	----------------

七、年度报告“第十一节 财务报告”七 合并财务报表项目注释 19、固定资产

(1) 固定资产情况(年报全文第 141-142 页)原披露为:

(1) 固定资产情况

单位：元

项目	房屋建筑物	机器设备	运输工具	电子及办公设备	土地资产	合计
一、账面原值:						
1.期初余额	3,439,227,419.34	2,582,610,541.06	32,537,702.88	79,282,138.61		6,133,657,801.89
2.本期增加金额	14,477,103.87	9,278,014.28	1,235,998.72	2,874,028.90		27,865,145.77
(1) 购置	10,508,247.68	9,278,014.28	1,235,998.72	2,874,028.90		27,865,145.76
(2) 在建工程转入	3,936,004.84					3,936,004.84
(3) 企业合并增加						
3.本期减少金额	156,906,872.21	29,545,017.57	1,842,405.74	2,738,539.49		191,032,835.01
(1) 处置或报废		25,215,729.58	1,730,194.42	1,989,049.80		28,934,973.80
转入投资性房地产	151,185,831.74					151,185,831.74
汇率变动	5,721,040.47	4,329,287.99	112,211.32	749,489.69		10,912,029.47
4.期末余额	3,296,797,651.00	2,562,343,537.77	31,931,295.86	79,417,628.02		5,970,490,112.64
二、累计折旧						
1.期初余额	189,806,620.00	335,080,502.15	11,485,684.21	37,464,769.65		573,837,576.01
2.本期增加金额	86,825,361.77	134,998,169.32	4,118,769.65	12,868,137.76		238,810,438.49
(1) 计提	86,825,361.77	134,998,169.32	4,118,769.65	12,868,137.76		238,810,438.49
3.本期减少金额	40,555,412.02	8,513,439.95	1,423,584.15	3,547,665.20		52,327,209.52
(1) 处置或报废		7,061,996.41	1,414,557.51	1,591,652.29		10,068,206.21

转入投资性房地产	40,211,970.01					40,211,970.01
汇率变动	343,442.01	1,451,443.54	9,026.64	243,121.11		2,047,033.30
4.期末余额	237,789,461.55	461,565,231.52	14,180,869.71	46,785,242.21		760,320,804.98
三、减值准备						
1.期初余额						
2.本期增加金额						
(1) 计提						
3.本期减少金额						
(1) 处置或报废						
4.期末余额						
四、账面价值						
1.期末账面价值	3,059,008,189.45	2,100,778,306.25	17,750,426.15	32,632,385.81		5,210,169,307.67
2.期初账面价值	3,248,617,610.23	2,248,229,419.89	12,070,565.07	50,902,630.69		5,559,820,225.88

现补充更正为：

单位：元

项目	房屋建筑物	机器设备	运输工具	其他设备	合计
1. 账面原值					
(1) 年初余额	3,439,227,419.34	2,582,610,541.06	32,537,702.88	79,282,138.61	6,133,657,801.89
(2) 本期增加金额	14,477,103.87	9,278,014.28	1,235,998.72	2,874,028.90	27,865,145.77
—购置	10,541,099.03	9,278,014.28	1,235,998.72	2,874,028.90	23,929,140.93
—在建工程转入	3,936,004.84				3,936,004.84
—其他					
(3) 本期减少金额	156,906,872.21	29,545,017.57	1,842,405.74	2,738,539.49	191,032,835.01
—处置或报废		25,215,729.58	1,730,194.42	1,989,049.80	28,934,973.80
—转入投资性房地产	151,185,831.74				151,185,831.74
—汇率变动	5,721,040.47	4,329,287.99	112,211.32	749,489.69	10,912,029.47
(4) 期末余额	3,296,797,651.00	2,562,343,537.76	31,931,295.86	79,417,628.02	5,970,490,112.64
2. 累计折旧					

(1) 年初余额	189,806,620.00	335,080,502.15	11,485,684.21	37,464,769.65	573,837,576.01
(2) 本期增加 金额	86,825,361.77	134,998,169.31	4,118,769.65	12,868,137.76	238,810,438.49
—计提	86,825,361.77	134,998,169.31	4,118,769.65	12,868,137.76	238,810,438.49
其他					
(3) 本期减少 金额	40,555,412.02	8,513,439.95	1,423,584.15	1,834,773.40	52,327,209.52
—处置或报废		7,061,996.41	1,414,557.51	1,591,652.29	10,068,206.21
—转入投资性 房地产	40,211,970.01				40,211,970.01
—汇率变动	343,442.01	1,451,443.54	9,026.64	243,121.11	2,047,033.30
(4) 期末余额	236,076,569.75	461,565,231.52	14,180,869.71	48,498,134.01	760,320,804.98
3. 减值准备					
(1) 年初余额					
(2) 本期增加 金额					
—计提					
(3) 本期减少 金额					
—处置或报废					
(4) 期末余额					
4. 账面价值					
(1) 期末账面 价值	3,060,721,081.25	2,100,778,306.25	17,750,426.15	30,919,494.02	5,210,169,307.67
(2) 年初账面 价值	3,248,617,610.23	2,248,229,419.89	12,070,565.07	50,902,630.69	5,559,820,225.88

八、年度报告“第十一节 财务报告”七 合并财务报表项目注释 20、在建工程

(2) 重要在建工程项目本期变动情况(年报全文第 143-144 页)原披露为:

单位: 元

项目名称	预算数	期初余额	本期增加金额	本期转入固定资产金额	本期其他减少金额	期末余额	工程累计投入占预算比例	工程进度	利息资本化累计金额	其中: 本期利息资本化金额	本期利息资本化率	资金来源
3 万锭精纺高支羊毛项目	67,917.67	328,801,228.40	872,427.18	503,296.34		329,170,359.24		49%	33,439,251.03			募股资金
生态移民针织工厂	34,729.83	28,406,860.71				28,406,860.71		53%				其他

灵武生态纺织园区基础设施及附属工程	11,737.34		3,275,840.00	3,275,840.00		0.00						
合计	114,384.84	357,208,089.11	4,148,267.18	3,779,136.34		357,577,219.95	--	--	33,439,251.03			--

现补充更正为：

单位：元

项目名称	预算数	期初余额	本期增加金额	本期转入固定资产金额	本期其他减少金额	期末余额	工程累计投入占预算比例	工程进度	利息资本化累计金额	其中：本期利息资本化金额	本期利息资本化率	资金来源
3万锭精纺高支羊毛项目	679,176,700.00	328,801,228.40	872,427.18	503,296.34		329,170,359.24		49%	33,439,251.03			募股资金
生态移民针织工厂	176,109,000.00	28,406,860.71				0.00		53%				其他
灵武生态纺织园区基础设施及附属工程	347,298,300.00		3,275,840.00	3,275,840.00		28,406,860.71						
合计	1,202,584,000.00	357,208,089.11	4,148,267.18	3,779,136.34		357,577,219.95	--	--	33,439,251.03			--

九、年度报告“第十一节 财务报告”七 合并财务报表项目注释 65、财务费用
(年报全文第 164-165 页)原披露为：

项目	本期发生额	上期发生额
利息支出	534,373,677.26	589,427,073.74
减：利息收入	2,984,944.01	12,614,715.05
加：汇兑损失	7,199,161.03	28,509,076.30
加：手续费	22,445,134.32	30,292,700.93

加：贴现支出	19,630,310.23	6,304,938.88
加：担保费用	858,401.21	4,002,495.00
其他	313,627.22	
合计	536,945,098.61	645,921,569.80

现补充更正为：

项目	本期发生额	上期发生额
利息支出	534,373,677.26	589,427,073.74
减：利息收入	2,984,944.01	12,614,715.05
加：汇兑损失	7,199,161.03	139,336,371.19
减：汇兑收益	22,445,134.32	110,827,294.89
加：银行手续费	19,630,310.23	30,292,700.93
加：承兑汇票贴息		6,304,938.88
加：担保费用	858,401.21	4,002,495.00
加：其他	313,627.22	
合计	536,945,098.61	645,921,569.80

除上述更正补充内容外，其他内容不变，更正后相关公告详见与本公告同日披露的《2018-47 中银绒业 2017 年度报告全文（更新后）》。由此给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

宁夏中银绒业股份有限公司

二〇一八年六月二十九日